

**DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES  
ANDAMAN & NICOBAR ADMINISTRATION**

**Invites**

**EXPRESSION OF INTEREST (EOI)**

**For**

**SETTING UP OF MEDICAL COLLEGE IN ANDAMAN & NICOBAR  
ISLANDS**

**Under Public Private Partnership (PPP)**

Andaman & Nicobar Administration invites Expression of Interest (EOI) from interested and eligible reputed Medical Colleges/Hospitals for Setting up of Medical College in Andaman & Nicobar Islands through Public Private Partnership.

**PROJECT RATIONALE**

The scenic A & N Islands with outstanding natural beauty attract numerous visitors each year from all over the world. A Medical College in A & N Islands would upgrade medical education and health facilities and also promote medical tourism.



The A & N Administration has identified the site at Dudh Line, Port Blair, A & N Islands measuring an area of 43.31 hect., which shall be offered to Private Partners for investing in setting up Medical College.

The A & N Administration already has a 450 bedded referral hospital, viz, G.B. Pant Hospital, which is situated at the capital, about 4 kms. from the medical college site. The existing hospital will be upgraded to a Teaching Hospital. In addition, a new 150 bedded hospital is proposed to be constructed at the medical college campus.

## SCOPE OF WORK

### **The scope of the project includes :-**

1. Construction of a 100 seat Medical College.
2. Upgradation of existing G.B. Pant Hospital, CHC Bambooflat, PHC Garacharma and Tushnabad and UHC Junglighat.
3. Construction of a new 150 bedded hospital within the medical college campus.
4. Running, operation and maintenance of medical college, positioning of faculty/staff as per MCI norms and meeting all recurring costs.

The college is envisaged to be constructed on PPP mode based on Capex model having following features.

- a) A 50:50 ratio is assumed for capital expenditure sharing from government and private partner respectively.
- b) Project would be implemented on BOT basis.
- c) The Medical College to be run on “no profit no loss basis” with contract period of 30 years.

### **For further details about the Project and Application:**

The DPR and Concept Plan for setting up of Medical College have been prepared. The Executive Summary of DPR may be downloaded from the website [www.and.nic.in](http://www.and.nic.in) The financial model is still tentative.

## SUBMISSION OF EOI

Interested parties need to submit a brief profile of the organization/consortia members, audited financial statements (for year 2007-08 and 2008-09) and capability statement by 1500 hrs. on 07.06.2010.

### **\* Interested parties may send in their EOIs to:**

OSD (Medical College)  
Planning Section  
Directorate of Health Services  
Port Blair – 744 104  
A & N Islands  
Mobile : 09434288555  
Fax : 03192 232910  
Email : [ashokdubey6@gmail.com](mailto:ashokdubey6@gmail.com)

स्वास्थ्य सेवा निदेशालय  
अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन

अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह में मेडिकल कॉलेज की अवस्थापन के लिए  
रूचि अभिव्यक्ति आमंत्रित करते हैं ।  
सरकारी निजी भागीदारी के अंतर्गत

अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन सरकारी निजी भागीदारी के अंतर्गत, मेडिकल कॉलेज की अवस्थापन के लिए इच्छुक एवं पात्र मेडिकल कॉलेजों / अस्पतालों से रूचि अभिव्यक्ति (Expression of Interest) आमंत्रित करते हैं ।

**परियोजना औचित्य :**

अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह की प्राकृतिक सुंदरता के कारण प्रत्येक वर्ष विश्व के कई पर्यटकों को आकर्षित करती हैं । अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह में मेडिकल कॉलेज की अवस्थापन से मेडिकल टूरिज्म के साथ साथ मेडिकल शिक्षा में उन्नति एवं स्वास्थ्य सुविधाओं का हमारा उद्देश्य पूरा होगा ।

अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन ने दुध लाईन में 43.31 हेक्टर जमीन की पहचान कर ली है जिसे मेडिकल कॉलेज की अवस्थापन के लिए निजी भागीदारों को निवेश करने के लिए दिया जाएगा ।

अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन के पास एक रेफरल अस्पताल 450 शय्यावाली जी.बी.पन्त अस्पताल पहले से ही मौजूद हैं, जो कि मेडिकल कॉलेज की साईट से 4 कि.मी की दूरी पर है । मौजूदा अस्पताल को शिक्षण अस्पताल के रूप में तब्दील किया जाएगा । इसके अतिरिक्त 150 शय्यावाली अस्पताल भी मेडिकल कॉलेज की परिसर में बनाने का प्रस्ताव है ।

**कार्य परिधि :**

इस परियोजना के कार्य परिधि में सम्मिलित हैं,

1. 100 सीटों वाली मेडिकल कॉलेज का निर्माण ।

2. मौजूदा जी.बी.पन्त अस्पताल, सी.एच.सी बम्बूफ्लाट, पी.एच.सी गाराचरमा, टुशनाबाद एवं यु.एच.सी जंगली घाट को अपग्रेड करना ।
3. मेडिकल कॉलेज की परिसर में 150 शय्यावाली अस्पताल का निर्माण करना ।
4. मेडिकल कॉलेज का प्रचालन, अनुरक्षण तथा एम.सी.आई मानदंडों के अनुसार फेकल्टी / स्टाफ की पोजिशनिंग के साथ सभी आवर्तक खर्चों को उठाना ।

यह मेडिकल कॉलेज, केपेक्स मॉडल पर आधारित सरकारी निजी भागीदार प्रणाली के आधार पर निम्नलिखित फीचर्स के साथ निर्माण होगा ।

क 50: 50 के अनुपात में सरकारी एवं निजी भागीदारी में क्रमशः पूंजी व्यय की हिस्सेदारी होगी ।

ख बी.ओ.टी आधार पर परियोजना का कार्यान्वयन होगा ।

ग मेडिकल कॉलेज को 30 वर्षों के ठेके लिए “कोई लाभ नहीं कोई नुकसान नहीं” के आधार पर चलाना होगा ।

आवेदन एवं परियोजना के विवरण के लिए संपर्क करें ।

मेडिकल कॉलेज की डी.पी.आर एवं कॉन्सेप्ट प्लान तैयार किया जा चुका है, अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन की वेबसाईट [www.and.nic.in](http://www.and.nic.in) से डी.पी.आर कार्यकारी सारांश डाउनलोड कर सकते हैं । वित्तीय मॉडल अब भी प्रयोगात्मक है ।

### रूचि अभिव्यक्ति (Expression of Interest) की प्रस्तुति

इच्छुक दल अपने संगठन/सहायता संघ की सदस्यों की संक्षिप्त प्रोफाईल, 2007-08, 2008-09 की लेखा परीक्षित वित्तीय विवरण 07.06.2010 को 1500 बजे तक इस पते पर जमा करें ।

विशेष कार्य अधिकारी ( मेडिकल कॉलेज)

योजना अनुभाग

स्वास्थ्य सेवा निदेशालय

पोर्ट ब्लेयर – 744104

अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह

मो. फो 09434288555

फेक्स : 03192232910

ई मेल : [ashokdubey6@gmail.com](mailto:ashokdubey6@gmail.com)